РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ
КИРОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ
КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ
( четвертый   созыв)

РЕШЕНИЕ

23.11.2020  года	 с. Крыловка      	                                 № 15

О внесении изменений и дополнений в Устав Крыловского сельского поселения

       В соответствие  с Федеральным законом от 24.04.2020 N 148-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления  в Российской  Федерации, руководствуясь Уставом Крыловского сельского поселения, муниципальный комитет  Крыловского сельского поселения
РЕШИЛ:
           1.  Внести в Устав Крыловского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
   - часть 3 статьи 28 Устава Крыловского сельского поселения  дополнить абзацем следующего содержания:
  «Депутату муниципального комитета Крыловского сельского поселения для осуществления  своих  полномочий  на непостоянной  основе  гарантируется  сохранение  места  работы (должности)  на период, продолжительность которого  составляет  в совокупности  шесть  рабочих  дней  в месяц.»

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 54 Устава Крыловского сельского поселения на информационных стендах поселения и на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района Приморского края в сети Интернет  http://крыловка- адм.рф/

3. Настоящее решение вступает в силу с момента регистрации в Главном Управлении  Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Крыловского сельского поселения                                                   И.С. Ахременко